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ÅLR 2021/9364 

7 Rk1e 

Beslut 

Konstaterades att kommunikationsministeriet begärt in synpunkter om rådets 

ordförandelands kompromisstextförslag (NIS-direktivet), som diskuterats i rådets 

arbetsgrupp för cybersäkerhet.  

 

Kommunikationsministeriet ber om synpunkter om rådets ordförandelands 

kompromisstextförslaget som diskuteras i rådets arbetsgrupp för cybersäkerhet 

(textförslaget är redigerad varannan vecka baserat på medlemsstaternas kommentarer). 

Rådets ordförandeland Slovenien strävar mot rådets allmänna riktlinjer före slutet av 2021. 

Det är dock också möjligt att diskussionen kommer att fortsätta nästa år, men vi förbereder 

oss att rådets allmänna riktlinjer skall uppnås före slutet av 2021. 

 

Förslagets mål i början var att utvidga tillämpningsområde till offentlig förvaltning, vilket 

innebär statsförvaltningen, landskap och kommuner enligt definitionen i förordning (EU) 

1059/2003. I utkastet till kompromisstext införs några ändringar i detta, för att ge 

medlemsstaterna mer nationellt manöverutrymme. 

 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2016/1148 syftar till att bygga upp 

cybersäkerhetskapacitet i hela unionen, mildra hot mot nätverk och informationssystem 

som används för att tillhandahålla viktiga tjänster inom nyckelsektorer och säkerställa 

kontinuiteten för sådana tjänster när de står inför cybersäkerhetsincidenter, på så sätt för 

att bidra till att unionens ekonomi och samhälle fungerar effektivt. 

Sedan direktiv (EU) 2016/1148 trädde i kraft har betydande framsteg gjorts när det gäller 

att öka unionens motståndskraft mot cybersäkerhet. Översynen av det direktivet har visat 
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att det har fungerat som en katalysator för den institutionella och lagstiftningsmässiga 

strategin för cybersäkerhet i unionen, vilket banat väg för en betydande förändring av 

tankesättet. Det direktivet har säkerställt fullbordandet av nationella ramar genom att 

definiera nationella strategier för IT-säkerhet, fastställa nationell kapacitet och genomföra 

regleringsåtgärder som omfattar väsentliga infrastrukturer och aktörer som identifierats av 

varje medlemsstat. Den har också bidragit till samarbetet på unionsnivå genom inrättandet 

av samarbetsgruppen och ett nätverk av nationella datasäkerhetsincidentresponsteam.  

 

Trots dessa framgångar har översynen av direktiv (EU) 2016/1148 avslöjat inneboende 

brister som hindrar det från att effektivt ta itu med samtida och framväxande 

cybersäkerhetsutmaningar. 

  

Nätverks- och informationssystem har utvecklats till ett centralt inslag i vardagen med 

samhällets snabba digitala omvandling och sammanlänkning, även vid gränsöverskridande 

utbyten. Den utvecklingen har lett till en utvidgning av hotbilden för cybersäkerhet, vilket 

medfört nya utmaningar som kräver anpassade, samordnade och innovativa svar i alla 

medlemsstater. Antalet, omfattningen, sofistikeringsgraden, frekvensen och 

konsekvenserna av cybersäkerhetsincidenter ökar och utgör ett stort hot mot nätverks- och 

informationssystemens funktion. Som ett resultat av detta kan cyberincidenter hindra 

utövandet av ekonomisk verksamhet på den inre marknaden, generera ekonomiska 

förluster, undergräva användarnas förtroende och orsaka stor skada för unionens ekonomi 

och samhälle. Cybersäkerhetsberedskap och effektivitet är därför nu viktigare än någonsin 

för att den inre marknaden ska fungera väl. 

 

Då kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv (COM (2020) 823 

final) om åtgärder för en hög gemensam nivå av cybersäkerhet i hela unionen omfattar 

områden som enligt självstyrelselagen även berör delar i åländsk behörighet, emotser 

landskapsregeringen att hållas informerad om det fortsatta arbetet och stödjer detta viktiga 

arbete.  
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